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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. oktober 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 49 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 49:
’’ I forlængelse af SUU alm. del – spørgsmål 953 folketingsår 2010-11 bedes
ministeren redegøre for, på hvilket tidspunkt i behandlingen, patienterne begår
selvmord. Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2010-11,
jf. SUU alm. del - spm. 954. ”

Svar:
Jeg skal indledningsvist bemærke, at SUU alm. del – spørgsmål 953 fra folke-
tingsåret 2010-11 ikke blev besvaret på grund af udskrivelse af valg. 

Sundhedsstyrelsen har til brug for min besvarelse oplyst, at det vides fra dan-
ske undersøgelser, at selvmordsrisikoen for psykiatriske patienter er højest 
under indlæggelse og i den første periode efter udskrivelse. Det er endvidere 
påvist, at nylige, tidligere selvmordsforsøg er en klar risikofaktor for senere 
selvmord blandt psykiatriske patienter. Patienter, der har forsøgt selvmord i 
ugen inden den psykiatriske indlæggelse, har således en meget forhøjet selv-
mordsrate. 

Det fremgår af min besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål 50, at Sundheds-
styrelsen og regeringen sammen med satspuljepartierne har taget flere tiltag til 
forebyggelse af selvmord og selvmordsforsøg og til styrkelse af indsatsen 
overfor selvmordstruede, herunder overfor personer, der har forsøgt selvmord. 

Sundhedsstyrelsen har bl.a. publiceret rapporten ”Vurdering og visitation af 
selvmordstruede – rådgivning til sundhedspersonale”, som giver personalet på 
de psykiatriske afdelinger viden og konkrete redskaber til opsporing af selv-
mordstruede patienter. 

Partierne bag satspuljen har endvidere styrket de regionale centre for selv-
mordsforebyggelse, som udover at yde et professionelt behandlingstilbud også 
forestår rådgivning, undervisning og supervision til sundhedspersonale og an-
dre, der i deres arbejde kommer i kontakt med selvmordstruede og deres på-
rørende.
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